
1/5

Exkluzivně: Tucker Carlson by mohl čelit sankcím kvůli Putinovu
rozhovoru

newsweek.com/tucker-carlson-sanctions-eu-putin-interview-1867655

Rozhovor Tuckera Carlsona s ruským prezidentem Vladimirem Putinem mohl vidět konzervativního
vědce, na kterého se zaměřili zákonodárci Evropské unie , řekli Newsweek současní i bývalí členové
Evropského parlamentu .

Carlson tento týden navštívil Rusko a v úterý prozradil, že „brzy“ vydá rozhovor s ruským vůdcem.

Carlsonova práce v Rusku mohla vidět bývalého hostitele Fox News v horké vodě s EU , řekl Newsweek
Guy Verhofstadt, bývalý belgický premiér a současný člen Evropského parlamentu .

Zákonodárce – který vyzval EU, aby prozkoumala uvalení „zákazu cestování“ na Carlsona – popsal
Carlsona jako „námluvu“ bývalého prezidenta Donalda Trumpa a Putina a dodal: „Protože Putin je
válečný zločinec a EU sankcionuje všechny, kteří pomoci mu v tomto úsilí, zdá se logické, že služba pro
vnější činnost prozkoumá i jeho případ."

https://www.newsweek.com/tucker-carlson-sanctions-eu-putin-interview-1867655
https://www.newsweek.com/topic/vladimir-putin
https://www.newsweek.com/topic/european-union
https://www.newsweek.com/topic/fox-news
https://www.newsweek.com/topic/eu
https://www.newsweek.com/topic/donald-trump


2/5

Rozhovor Tuckera Carlsona s ruským prezidentem Vladimirem Putinem, vpravo, mohl vidět konzervativního vědce, na
kterého se zaměřili zákonodárci Evropské unie, řekli Newsweek současní i bývalí poslanci Evropského parlamentu.

Getty Images

Newsweek oslovil Tucker Carlson Network e-mailem a požádal o komentář ve středu ráno. Tento článek
bude aktualizován, pokud bude obdržena odpověď.

Zpravodaj
Bulletin
Váš každodenní briefing o všem, co potřebujete vědět

Kliknutím na SIGN ME UP souhlasíte s Podmínkami použití a Zásadami ochrany osobních údajů
Newsweek . Z odběru se můžete kdykoli odhlásit.
Carlson vysvětlil svůj motiv rozhovoru v úterý ve video prohlášení: "Většina Američanů nemá ponětí, proč
Putin napadl Ukrajinu nebo jaké jsou jeho cíle nyní."

"Nejsme tady, protože milujeme Vladimira Putina... Nenabádáme vás, abyste souhlasili s tím, co Putin
může říci v tomto rozhovoru, ale vyzýváme vás, abyste to sledovali. Měli byste toho vědět co nejvíce."

Evropská služba pro vnější činnost (EAS) je diplomatickou složkou bloku odpovědnou za zahraniční
politiku. Aby mohl být jednotlivec přidán na sankční seznam EU, musí být EAS předloženy důkazy ke
kontrole. Bude-li to považováno za dostatečné, může EAS případ předložit Evropské radě – orgánu

https://www.newsweek.com/topic/tucker-carlson
https://www.newsweek.com/terms-service
https://www.newsweek.com/terms-service


3/5

složeného z vedoucích představitelů členských států EU –, která přijme konečné rozhodnutí o uložení
sankcí.

Jakékoli hypotetické sankce pro Carlsona jako takové mohou být poněkud mimo, i když tento krok má
dostatečnou podporu mezi evropskými zákonodárci a hlavami států.

Členové parlamentu sami o sobě nemají pravomoc ukládat sankce. Vzhledem k nelítostným bojům v
Radě kvůli několika kolům sankcí – včetně sankcí vůči jednotlivcům napojeným na Kreml – by přidání
Carlsona na tento seznam znamenalo velký úkol.

Jeden evropský diplomatický úředník, který si nepřál být jmenován, protože nebyl oprávněn veřejně
mluvit, řekl Newsweek , že jakákoli budoucí cestovní omezení by pravděpodobně vyžadovala důkaz, že
je spojen s agresí Moskvy, což „chybí nebo je těžké to dokázat. "

Přesto Luis Garicano, bývalý europoslanec, řekl Newsweek , že souhlasí s Verhofstadtovým postojem.
"Už to není novinář, ale propagandista nejohavnějšího režimu na evropské půdě a režimu, který je
nejnebezpečnější pro náš mír a bezpečnost," řekl Garicano o Carlsonovi.

Obsah Carlsonova rozhovoru s Putinem zatím není jasný, ale vzhledem k tomu, že učenec dlouhodobě
obhajuje aspekty ruské politiky , kritici očekávají, že bude vůči Moskvě nakloněný.

„Především je třeba si připomenout, že Putin není jen prezidentem agresorské země, ale je hledaný
Mezinárodním trestním soudem a obviněn z genocidy a válečných zločinů,“ řekl europoslanec Urmas
Paet, který dříve působil jako ministr zahraničí Estonska. , řekl Newsweek .

https://www.newsweek.com/tucker-carlson-russia-gift-propaganda-1825056


4/5

Tucker Carlson vystupuje na konferenci Turning Point Action 15. července 2023 ve West Palm Beach na Floridě.
Očekává se, že bývalý moderátor Fox News brzy vydá nový rozhovor s ruským prezidentem Vladimirem... Joe

Raedle/Getty Images

"Carlson chce dát prostor někomu obviněnému ze zločinů genocidy - to je špatně. Pokud má Putin něco
říct, musí to říct před ICC. Carlson zároveň není skutečným novinářem, protože jasně vyjádřil své
sympatie k ruskému režimu a Putinovi a neustále znevažoval Ukrajinu, oběť ruské agrese.

"Takže za takovou propagandu zločinného režimu můžete skončit na seznamu sankcí. Týká se to
především zákazu cestování do zemí EU."

Pro ostatní je problém blíže k domovu. "Myslím, že je problémem [amerických] novinářů hodnotit takové
chování pana Tuckera Carlsona," řekl Newsweek polský europoslanec Witold Waszczykowski, který dříve
působil jako ministr zahraničí své země .

"Tady v EU máme vrcholné politiky [jako] [francouzský prezident Emmanuel] Macron a [německý kancléř
Olaf] Scholz, kteří stále mluví s Putinem. Byl bych raději, kdyby se pan Verhofstadt postaral o ty evropské
politiky, kteří nepřestávají hledat jak usmířit Rusko místo pomoci Ukrajině vyhrát válku."

Mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov potvrdil, že rozhovor již proběhl. "Jeho pozice je odlišná od ostatních," řekl
Peskov o Carlsonovi ve středu. "Není to v žádném případě proruské, není to proukrajinské, je to
proamerické, ale přinejmenším to kontrastuje s postojem tradičních anglosaských médií."

https://www.newsweek.com/topic/dmitry-peskov


5/5

Carlsonův rozhovor z něj udělá prvního člena západních médií, který Putina zpochybňuje od úplné invaze
na Ukrajinu.

"Američané mají právo vědět vše, co mohou o válce, do které jsou zapleteni, a my máme právo jim o tom
říct," uvedl Carlson ve svém video prohlášení.

Dodal, že také požádal o rozhovor s ukrajinským prezidentem Volodymyrem Zelenským .

Aktualizace 7. 2. 24, 12:15 ET: Tento článek byl aktualizován, aby obsahoval komentář evropského
diplomatického úředníka a další kontext k procesu sankcí EU.

Aktualizace 2/7/24, 14:00 ET: Tento článek byl aktualizován, aby obsahoval komentář od Witolda
Waszczykowského.

https://www.newsweek.com/topic/volodymyr-zelensky

